



CITTA' DI TORINO

**DIPARTIMENTO MANUTENZIONI E SERVIZI TECNICI
DIVISIONE MANUTENZIONI
S. EDILIZIA-SCOLASTICA**

ATTO N. DEL 936

Torino, 23/12/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Michela FAVARO, sono presenti gli Assessori:

Paolo CHIAVARINO

Giovanna PENTENERO

Rosanna PURCHIA

Jacopo ROSATELLI

Francesco TRESSO

Carlotta SALERNO

Assenti, per giustificati motivi, oltre il Sindaco Stefano LO RUSSO, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Chiara FOGLIETTA - Paolo MAZZOLENI - Gabriella NARDELLI

Con l'assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA.

OGGETTO: PNRR – MISURA M4C1 INVESTIMENTO 1.2 - RIQUALIFICAZIONE DEI LOCALI MENSA EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA MADAMA CRISTINA 102. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO EURO 832.000,00 IVA 22% COMPRESA. (C.O. 5085 - CUP C13D22000100006). FINANZIAMENTO UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU.

A seguito del Decreto Ministeriale n. 343 del 2 dicembre 2021 è stato predisposto l'avviso n. 48038 per la presentazione di candidature da parte degli Enti Locali, per interventi relativi alla costruzione, messa in sicurezza e ristrutturazione di spazi adibiti a mense scolastiche appartenenti a edifici pubblici destinati al primo ciclo di istruzione, da finanziare nell'ambito del PNRR, "Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense", finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU.

L'Obiettivo della predetta misura intende finanziare l'estensione del tempo pieno scolastico per

ampliare l'offerta formativa delle scuole e rendere le stesse sempre più aperte al territorio, anche oltre l'orario scolastico e accogliere le necessità di conciliare la vita personale e lavorativa delle famiglie.

L'avviso ministeriale intende individuare la candidatura per un totale di 1000 edifici, di interventi relativi alla costruzione messa in sicurezza e ristrutturazione di spazi adibiti a mense scolastiche, ai fini dell'assegnazione del finanziamento.

Il termine per la presentazione delle candidatura fissato per il giorno 28 febbraio 2022, esclusivamente attraverso il sistema informativo predisposto dal portale del Ministero dell'Istruzione dedicato al PNRR. La Città con delibera nr. 96 del 22/02/2022 ha approvato la candidatura per il progetto di riqualificazione della mensa dell'edificio scolastico di via Madama Cristina 102 (Circoscrizione 8), sede della scuola primaria "Silvio Pellico". Il progetto ha l'obiettivo di intervenire su un'area già destinata a refettorio migliorandola ed ampliandola, creando un nuovo refettorio annesso, al fine di limitare i turni per accedere alla mensa.

Con il Decreto Direttoriale n.19 del 08/06/2022 è stata pubblicata la relativa graduatoria in cui la città è risultata ammessa al finanziamento con riserva per un contributo pari a Euro 832.000,00.

Con successiva PEC inviata dal Ministero il 10 Agosto 2022 (Ns. prot. 00013814) veniva comunicato che l'intervento al CUP C13D22000100006 candidato dalla città era stato ammesso al finanziamento.

Le scadenze previste per garantire i target e milestone del PNRR come da art. 4 dell'accordo di concessione vede il 31 marzo 2023 quale termine per l'aggiudicazione dei lavori ed il 31 dicembre 2025 per la conclusione dei lavori. La convenzione elenca due ulteriori target a carattere nazionale il 30 giugno 2023 per l'avvio dei lavori ed il 30 giugno 2026 per il collaudo.

Stante la tipologia dei lavori e l'urgenza degli interventi, il Responsabile del Procedimento e Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica ha ritenuto opportuno procedere direttamente alla redazione ed approvazione del progetto esecutivo che assolve i precedenti livelli di progettazione, ai sensi dell'art. 23, commi 4 e 9 del D.Lgs. 50/2016 e l'art. 15, comma 3 del Regolamento Generale D.P.R. 207/2010 e s.m.i..

A seguito delle deliberazioni della Giunta Comunale del 21 gennaio 1999 (mecc.1999 00280/029), esecutiva dall'11 febbraio 1999 e dell'11 aprile 2000 (mecc. 2000 02832/029), esecutiva dal 2 maggio 2000, e dell'Atto di Organizzazione n. 1001 del 26 gennaio 2022 del Direttore di Divisione Arch. Isabella Quinto, è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Tecnico pro-tempore del Servizio Edilizia Scolastica l'Arch. Francione Marcello.

Ai sensi dell'art. 24, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento ha affidato l'incarico di Progettazione del Progetto Esecutivo delle opere in oggetto al personale interno del Servizio Edilizia Scolastica, con specifico Ordine di Servizio avente prot. 14007 del 15 novembre 2022.

Le opere suddette rientrano per tipo nei disposti dell'art. 90 del D.Lgs. 81/08, pertanto si è proceduto alla nomina del Coordinatore della sicurezza per la progettazione, individuato con specifico Ordine di Servizio n. 14005 del 15 novembre nella persona dell'ing. Elisa Bogino.

Il progetto, oggetto del presente provvedimento, è costituito dai seguenti allegati:

<i>Elaborato n°</i>	<i>Codice elaborato</i>	<i>Titolo elaborato</i>
01	EE	Elenco Elaborati
02	REL.GEN	Relazione Generale
03	QE	Quadro Economico
04	SC	Schema di Contratto

05	PT	Patto di Integrità
06	DOC.FOT	Documentazione fotografica
07	CSA.GEN	Capitolato Speciale di Appalto - Disposizioni generali
08	CSA.ED	Capitolato Speciale di Appalto - Specifiche tecniche opere edili
09	CME.OP	Computo Metrico Estimativo Opere
10	CME.SIC	Computo Metrico Estimativo Sicurezza
11	EP.OP	Elenco Prezzi Unitari Opere
12	EP.SIC	Elenco Prezzi Unitari Sicurezza
13	AP	Analisi Prezzi
14	QIM	Quadro di Incidenza Percentuale della Manodopera
15	VP100	Importo delle voci di prezzo costituenti il 100% dell'importo posto a base di gara
16	CRONO	Cronoprogramma
17	REL.DNSH	Relazione sul principio "Do No Significant Harm"
18	REL.CAM	Relazione sui Criteri Ambientali Minimi
19	PMO	Piano di Manutenzione dell'opera e delle sue parti
20	A01	Stralcio P.R.G. ed estratto carta tecnica
21	A02	Stato di fatto – Planimetria piano rialzato e prospetti
22	A03	Demolizioni – Planimetria piano rialzato
23	A04	Demolizioni – Prospetti
24	A05	Progetto – Planimetria piano rialzato e prospetti
25	A06	Sale igieniche
26	A07	Abaco serramenti
27	REL.STR	Rampa lato cortile - Relazione tecnica e dei materiali
28	TAV.STR	Rampa lato cortile - Elaborato grafico di progetto
29	PMO.STR	Rampa lato cortile - Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti
30	PSC	Piano di Sicurezza e Coordinamento ed allegati
31	FASC.OP	Fascicolo Tecnico dell'Opera

L'intervento è stato inserito nel programma Triennale delle Opere Pubbliche della Città di Torino 2022-2024, di cui al D.U.P. 2022-2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 29 marzo 2022, n. 192, esecutiva dal 15 aprile 2022, con la variazione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale del 28 novembre 2022 n. 785, esecutiva dal 10 dicembre 2022 al Codice Opera 5085 (CUP C13D22000100006) per un importo di Euro 832.000,00 ed i relativi stanziamenti in entrata ed in spesa, per complessivi Euro 832.000,00 di cui Euro 83.200,00 per l'anno 2022, Euro 395.000,00 per l'anno 2023, Euro 338.000,00 per l'anno 2024 ed Euro 15.800,00 per l'anno 2025, sono stati inseriti nel Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale del 29 marzo 2022, n. 198, esecutiva dal 15 aprile 2022, con la variazione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale del 28 novembre 2022 n. 785.

Il Progetto esecutivo, oggetto del presente provvedimento, è stato esaminato con esito positivo dal Responsabile del Procedimento, Arch. Marcello Francione, che ne ha accertato la rispondenza alle prescrizioni dell'art. 23, comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. come risulta dall'integrazione della validazione emessa dal medesimo in data 12 dicembre 2022 ai sensi dell'art. 26, comma 8 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Trattandosi di lavori che non variano lo stato dei luoghi, né il loro utilizzo, si prescinde dal richiedere il parere di cui all'art. 43 del Regolamento del Decentramento. Occorre ora procedere all'approvazione del Progetto Esecutivo, costituito dagli elaborati sopra dettagliati.

La spesa da sostenersi per l'esecuzione delle opere, sulla base del Progetto Esecutivo, risulta di complessivi Euro 832.000,00 IVA 22% compresa, suddivisi così come risulta dal seguente quadro economico e cronoprogramma finanziario:

		Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Totale
Opere	Euro	337.293,40	233.836,60	2.870,00	574.000,00
Sicurezza	Euro	17.788,57	10.965,49	144,49	28.898,55
Totale importo a base di gara	Euro	355.081,97	244.802,09	3.014,49	602.898,55
IVA 22% opere	Euro	74.204,55	51.444,05	631,40	126.280,00
IVA 22% sicurezza	Euro	3.913,48	2.412,41	31,79	6.357,68
Totale IVA	Euro	78.118,03	53.856,46	663,19	132.637,68
Totale opere e oneri IVA comp.	Euro	433.200,00	298.658,55	3.677,68	735.536,23
Fondo funzioni tecniche 80% (art. 113 D. lgs. 50/2016)	Euro			7.717,10	7.717,10
Spese tecniche	Euro	27.130,43	27.130,44		54.260,87
Rilievi	Euro	5.000,00			5.000,00
Imprevisti		12.331,30	12.211,01	120,30	24.662,61
Spese pubblicità		538,27		1.270,43	1.808,70
collaudo				3.014,49	3.014,49
TOTALE	Euro	478.200,00	338.000,00	15.800,00	832.000,00

Cronoprogramma finanziario	2023 Euro	2024 Euro	2025
Stanziamento	478.200,00	338.000,00	15.800,00
Prenotato	478.200,00	338.000,00	15.800,00

Ai sensi dell'articolo 16, comma 1 a.2) del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., l'importo relativo agli oneri della sicurezza contrattuali pari ad Euro 28.898,55, non è soggetto a ribasso di gara.

L'importo complessivo del Progetto Esecutivo risulta pertanto di Euro 832.000,00 di cui Euro 574.000,00 per opere soggette a ribasso, Euro 28.898,55 per oneri contrattuali per la sicurezza non soggetti a ribasso, Euro 132.637,68 per IVA 22%.

L'importo complessivo suddetto è comprensivo di Euro 7.717,10 che, ai sensi dell'art. 113, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 è destinato al fondo per le funzioni tecniche.

Detto importo di Euro 7.717,10 pari al $(2\% \times 0.80) = 1,60\%$ dell'importo totale dell'appalto, determinato in attuazione del Regolamento "Norme per la quantificazione e ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50", approvato con deliberazione della Giunta Comunale del 6 luglio 2018 (mecc. 2018 02770/004), esecutiva dal 19 luglio 2018.

La quota del 20% per l'innovazione non è dovuta ai sensi dell'art. 113 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in quanto l'opera sarà finanziata con fondi a destinazione vincolata.

Si attesta che l'incentivo per le funzioni tecniche previsto nel quadro economico ha natura di spesa d'investimento e fa capo al medesimo titolo della spesa, previsto per l'investimento oggetto del finanziamento, a norma del comma 5 bis, dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, par. 5.2 lett. a).

Occorre ora procedere all'approvazione del Progetto Esecutivo, ai sensi dell'art. 23 comma 8 del D.Lgs 50/2016, costituito dagli elaborati sopra dettagliati.

La suddetta spesa è finanziata dai fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione nell'ambito dell'Investimento 1.2 "piano di estensione del tempo pieno e mense" individuato all'interno del PNRR nella Missione 4 Componente 1, finanziato dall'Unione Europea nell'ambito dell'iniziativa Next Generation EU, già accertati con determinazione dirigenziale Atto n. DD 6600/068 del 13/12/2022, acc.ti nn.2975/2022, 2389/2023, 2132/2024 e 2116/2025

L'intervento non produrrà spese indotte di gestione a carico della Città né oneri finanziari;

Con appositi successivi provvedimenti, si procederà all'approvazione delle variazioni ai capitoli di pertinenza e al correlato Fondo Pluriennale Vincolato, in base al cronoprogramma sopraccitato, all'approvazione delle modalità di affidamento delle opere, alla prenotazione della spesa, e all'approvazione dell'esito della gara per il perfezionamento dell'obbligo giuridico e degli impegni di spesa.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 48 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del suddetto Testo Unico sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano;

1. di approvare il Progetto Esecutivo dei lavori di “PNRR – Misura M4C1 Investimento 1.2 - Riqualificazione dei locali mensa edificio scolastico di via Madama Cristina 102” (C.O. 5085 - CUP C13D22000100006), costituito da: Elenco Elaborati (**all. 1**), Relazione Generale (**all. 2**), Quadro Economico (**all. 3**), Schema di Contratto (**all. 4**), Patto di Integrità (**all. 5**), Documentazione fotografica (**all. 6**), Capitolato Speciale d'Appalto – Disposizioni generali (**all. 7**), Capitolato Speciale d'Appalto – Specifiche tecniche opere edili (**all. 8**), Computo Metrico Estimativo Opere (**all. 9**), Computo Metrico Estimativo Sicurezza (**all. 10**), Elenco Prezzi Unitari Opere (**all. 11**), Elenco Prezzi Unitari Sicurezza (**all. 12**), Analisi Prezzi (**all. 13**), Quadro Incidenza percentuale della Manodopera (**all. 14**), Importo delle voci di prezzo costituenti il 100% dell'importo posto a base di gara (**all. 15**), Cronoprogramma (**all. 16**), Relazione sul Principio “D.N.S.H.” (**all. 17**), Relazione sui criteri ambientali minimi (**all. 18**), Piano di Manutenzione dell'opera e delle sue parti (**all. 19**), Stralcio P.R.G. ed Estratto Carta Tecnica (**all. 20**), Elaborati Grafici (**da all. 21 ad all. 26**), Relazione Tecnica dei materiali – Rampa lato cortile (**all. 27**), Elaborato grafico di Progetto – Rampa lato cortile (**all. 28**), Piano di Manutenzione dell'opera e delle sue parti – rampa lato cortile (**all. 29**), Piano di Sicurezza e Coordinamento ed allegati (**all. 30**), Fascicolo tecnico dell'opera (**all. 31**), Validazione del Progetto rilasciata dal Responsabile del Procedimento (**all. 32**) che fanno parte integrante del presente provvedimento comportante una spesa totale di Euro 832.000,00 IVA compresa suddivisa come risulta dal quadro economico riportato in narrativa;
2. L'intervento è stato inserito nel programma Triennale delle Opere Pubbliche della Città di Torino 2022-2024, di cui al D.U.P. 2022-2024, approvato con Deliberazione della Consiglio Comunale del 29 marzo 2022, n. 192, esecutiva dal 15 aprile 2022, con la variazione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale del 28 novembre 2022 n. 785, esecutiva dal 10 dicembre 2022 al Codice Opera 5085 (CUP C13D22000100006) per un importo di Euro 832.000,00 ed i relativi stanziamenti in entrata ed in spesa, per complessivi Euro 832.000,00 di cui Euro 83.200,00 per l'anno 2022, Euro 395.000,00 per l'anno 2023, Euro 338.000,00 per l'anno 2024 ed Euro 15.800,00 per l'anno 2025, sono stati inseriti nel Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 29 marzo 2022, n. 198, esecutiva dal 15 aprile 2022, con la variazione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale del 28 novembre 2022 n. 785.
3. Con appositi successivi provvedimenti, si procederà all'approvazione delle variazioni ai capitoli di pertinenza e al correlato Fondo Pluriennale Vincolato, in base al cronoprogramma sopraccitato, all'approvazione delle modalità di affidamento delle opere, alla prenotazione della spesa, e all'approvazione dell'esito della gara per il perfezionamento dell'obbligo giuridico e degli impegni di spesa;

4. l'intervento non produrrà spese indotte di gestione a carico della Città né oneri finanziari;
5. i dare atto che il presente provvedimento non rientra tra i presupposti per la valutazione dell'impatto economico, come risulta dalla dichiarazione allegata (**all. 33**);
6. di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art, 134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in quanto è indispensabile e urgente approvare il progetto oggetto della presente deliberazione per garantire le tempistiche imposte dal finanziamento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
7. di dare atto che la spesa di Euro 832.000,00 sarà finanziata dai fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione nell'ambito dell'Investimento 1.2 "piano di estensione del tempo pieno e mense" individuato all'interno del PNRR nella Missione 4 Componente 1, finanziato dall'Unione Europea nell'ambito dell'iniziativa Next Generation EU, come da Deliberazione Atto n. DEL 769 del 22/11/2022, esecutiva dal 03/12/2022 di approvazione accordo di concessione di finanziamento, già accertati con determinazione dirigenziale Atto n. DD 6600/068 del 13/12/2022, acc.ti nn.2975/2022, 2389/2023, 2132/2024 e 2116/2025;

Con appositi successivi provvedimenti, si procederà all'approvazione delle variazioni ai capitoli di pertinenza e al correlato Fondo Pluriennale Vincolato, in base al cronoprogramma sopraccitato, all'approvazione delle modalità di affidamento delle opere, alla prenotazione della spesa, e all'approvazione dell'esito della gara per il perfezionamento dell'obbligo giuridico e degli impegni di spesa.

Si dà atto che, detto importo è comprensivo dell'incentivo per le funzioni tecniche, come dettagliato in narrativa e qui integralmente richiamato, sarà erogato in conformità alle disposizioni regolamentari.

Si attesta che l'incentivo per le funzioni tecniche previsto nel quadro economico ha natura di spesa d'investimento e fa capo al medesimo titolo della spesa, previsto per l'investimento oggetto del finanziamento, a norma del comma 5 bis, dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, par. 5.2 lett. a). La quota del 20% per l'innovazione non è dovuta ai sensi dell'art. 113 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in quanto l'opera sarà finanziata con fondi a destinazione vincolata.

La pubblicazione del bando di gara è subordinata all'approvazione della determinazione dirigenziale di prenotazione dell'impegno di spesa. L'affidamento e l'erogazione della spesa sono subordinati all'esecutività della citata determinazione di prenotazione di spesa;

Proponenti:

L'ASSESSORA
Carlotta Salerno

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
Marcello Francione

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.













LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini











LA VICESINDACA
Firmato digitalmente
Michela Favaro

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente
Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire ¹, archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1. DEL-936-2022-All_1-01_EE_Elenco_Elaborati.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
2. DEL-936-2022-All_2-02_REL.GEN_Relazione_Generale.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
3. DEL-936-2022-All_3-03_QE_Quadro_Economico.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
4. DEL-936-2022-All_4-04_SC_Schema_Contratto.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
5. DEL-936-2022-All_5-05_PT_Patto_Integrità.pdf 
6. DEL-936-2022-All_6-06_DOC.FOTO_Doc_fotografica.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
7. DEL-936-2022-All_7-07_CSA.GEN_Capitolato_Generale.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
8. DEL-936-2022-All_8-08_CSA.ED_Capitolato_Edile.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
9. DEL-936-2022-All_9-09_CME.OP_Computo_Opere.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
10. DEL-936-2022-All_10-10_CME.SIC_Computo_Sicurezza.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
11. DEL-936-2022-All_11-11_EP.OP_Prezzi_Opere.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
12. DEL-936-2022-All_12-12_EP.SIC_Prezzi_Sicurezza.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
13. DEL-936-2022-All_13-13_AP_Analisi_Prezzi.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
14. DEL-936-2022-All_14-14_QIM_Incidenza_Manodopera.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
15. DEL-936-2022-All_15-15_VP100_100x100_Manodopera.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
16. DEL-936-2022-All_16-16_CRONO_Cronoprogramma.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
17. DEL-936-2022-All_17-17_REL.DNSH.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
18. DEL-936-2022-All_18-18_REL.CAM.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
19. DEL-936-2022-All_19-19_PMO_Piano_manutenzione.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 

¹ L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

20. DEL-936-2022-All_20-20_A01_Inquadramento.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
21. DEL-936-2022-All_21-21_A02_Sdf_Plan_prospetti.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
22. DEL-936-2022-All_22-22_A03_Dem_Planimetria.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
23. DEL-936-2022-All_23-23_A04_Dem_Prospetti.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
24. DEL-936-2022-All_24-24_A05_Prog_Plan_prospetti.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
25. DEL-936-2022-All_25-25_A06_Sale_Igieniche.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
26. DEL-936-2022-All_26-26_A07_Abaco_serramenti.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
27. DEL-936-2022-All_27-27_REL.STR_Relazione_strutturale.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
28. DEL-936-2022-All_28-28_TAV.STR_Rampa_el_grafico.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
29. DEL-936-2022-All_29-29_PMO.STR_Piano_manut_rampa.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m.p7m 
30. DEL-936-2022-All_30-30_PSC_Piano_Sicurezza.pdf.p7m.p7m.p7m 
31. DEL-936-2022-All_31-31_FASC.OP_Fascicolo_Opera.pdf.p7m.p7m.p7m 
32. DEL-936-2022-All_32-32_Validazione_RUP.pdf.p7m 
33. DEL-936-2022-All_33-VIE.pdf 